Mỗi cuối năm, khi nhìn lại các hoạt động trong năm để rút tỉa những kinh nghiệm, thành thực mà
nhận xét thì BTS chúng tôi, dù đã cố gắng hết sức, nhưng đôi khi vì thời giờ eo hẹp nên chắc cũng
không tránh khỏi những thiếu sót, không ít thì nhiều cũng khiến chúng tôi áy náy và nguyện sẽ cố gắng
hơn, để không phụ lòng tin tưởng của quý vị.

Lịch Mậu Tuất 2018 (Phật Lịch 2562)
Xin tán thán đạo hữu Giác Minh đã hoàn thành tập lịch Mậu Tuất thật đẹp với những hình ảnh anh

tự chụp khi gia đình anh viếng thăm các Thiền Tự và chùa chiền bên Nhật Bản. Kỹ thuật ấn loát và
màu sắc của lịch năm nay rất hài hòa và tinh xảo. Lịch của chùa Phật Quang rất được yêu chuộng trong
cộng đồng, không chỉ vì đẹp, mà còn vì có đầy đủ ngày tháng Âm Lịch cùng những ngày Lễ Tết cổ
truyền của Việt Nam ta.

Báo Xuân Hoa Sen Mậu Tuất 2018
Những tuần chót của Tháng 12 cuối năm vừa qua thì mọi người tuy bận rộn với những mua sắm

cho những ngày nghĩ lễ cuối năm, nhưng vẫn phải tìm thời gian để viết bài góp phần cho tờ Báo Xuân
Hoa Sen hằng năm. Chỉ khi nào các bài đã được Ban Biên Tập chuyển đến nhà in thì lúc đó mới thật sự
được thở phào. Sau cùng thì tờ Hoa Sen 2018 cũng hoàn tất với thật nhiều bài vở phong phú từ những
cây viết tài tử của chùa. Ban Trị Sự thật sự tán thán những cố gắng của tất cả anh chị em trong chùa đã
thực hiện được tờ Hoa Sen cho bà con có báo Xuân đọc trong những ngày Tết.

Tết Mậu Tuất 2018 (Ngày 16/2/2018 Dương Lịch)
Năm nay ngày Mùng 1 Tết rơi vào ngày Thứ Sáu nên nhiều Phật tử đã xin nghỉ làm để có một 3

ngày week end ăn Tết. Tối Giao Thừa, thời tiết khá ấm và không gío tuyết như các ngày Xuân. Phật tử
và đồng hương người Việt về chùa đón Giao Thừa và cùng dự Văn Nghệ Tất Niên thật đông.